
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 19154

VIERNES, 13 DE JULIO DE 2018 - BOC NÚM. 137

1/2

C
V

E-
20

18
-6

68
1

  

       6.SUBVENCIONES Y AYUDAS
   CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2018-6681   Resolución por la que se dispone la publicación de la relación de sub-
venciones del programa para el apoyo al fomento de la rehabilitación 
edifi catoria (Plan 2013-2016).

   De conformidad con lo establecido en el artículo 16 del Decreto 73/2014, de 20 de noviem-
bre, por el que se aprueba el Plan de rehabilitación edifi catoria, la regeneración y renovación 
urbanas y se establecen las subvenciones para los distintos programas durante el período 
2014-2016 en Cantabria y en cumplimiento del artículo 58.2 de la Ley 6/2002, de 10 de di-
ciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, en atención a lo expuesto 

 RESUELVO 

 Disponer la publicación en el BOC de la relación de las subvenciones de cuantía no inferior 
a 3.000,00 euros concedidas por resolución del ilustrísimo señor consejero de Obras Públicas 
y Vivienda en el que se recoge el objeto de las mismas, la identifi cación de los benefi ciarios, la 
cuantía de la subvención concedida, la fi nanciación con expresión de la aplicación presupues-
taria a la que se imputa el gasto y la fecha de concesión. 

 Santander, 6 de julio de 2018. 
 El secretario general, 

 Jesús Emilio Herrera González. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 19155

VIERNES, 13 DE JULIO DE 2018 - BOC NÚM. 137

2/2

C
V

E-
20

18
-6

68
1

  

 

BENEFICIARIO   FINANCIACIÓN FECHA  
CONCESIÓN 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF IMPORTE 2018.04.05.261A.781.03  

Cdad. Prop. C/ La Estación 1 de Ampuero H39265806 29.690,00 29.690,00 10/05/2018 
Cdad. Prop. C/ Baldomero Villegas 18 de Santoña H39281035 15.676,50 15.676,50 10/05/2018 
Cdad. Prop. C/ Del Medio 19 de Santander H39391131 10.825,59 10.825,59 10/05/2018 
Cdad. Prop. Archivo de Simancas 15 de Santander H39848940 11.863,25 11.863,25 10/05/2018 
Cdad. Prop. C/ Floranes 23 de Santander H39055785 23.397,12 23.397,12 10/05/2018 
Cdad. Prop. C/ Carmen 13 de Santander H39421987 5.121,55 5.121,55 10/05/2018 
Cdad. Prop C/ San Antón 5 de Santander H39288949 3.169,25 3.169,25 10/05/2018 
Cdad. Prop C/  San Juan 15 de Castro Urdiales H39630181 8.800,00 8.800,00 10/05/2018 
Cdad. Prop. C/ Cisneros 105-A de Santander H39269014 26.724,30 26.724,30 14/05/2018 
Mª Soledad García del Real Sánchez 02162599R 3.000,00 3.000,00 16/05/2018 
Mª del Carmen Loricera Ruiz 13755315G 3.000,00 3.000,00 25/05/2018 
Leonardo Echevarría Camargo 13711009L 3.000,00 3.000,00 25/05/2018 
Roberto Fernández González 13891956W 3.000,00 3.000,00 25/05/2018 
Matilde Lavín Ruiz 13652799E 3.000,00 3.000,00 25/05/2018 
Cdad. Prop. C/ Hermanos Salas 2 de Los Corrales de Buelna H39283569 32.436,48 32.436,48 30/05/2018 
Cdad. Prop. C/Marqués de la Hermida 56 de Santander H39067517 32.030,18 32.030,18 31/05/2018 
Cdad. Prop. C/La Enseñanza 7 de Santander H39225719 36.474,00 36.474,00 31/05/2018 
Cdad. Prop. C/Castilla 4 de Santander H39017975 46.129,13 46.129,13 31/05/2018 
Cdad. Prop. C/Universidad 15 de Santander H39280573 7.314,93 7.314,93 31/05/2018 
Cdad. Prop. C/Universidad 17 de Santander H39302799 8.964,83 8.964,83 31/05/2018 
Cdad. Prop. Av. La Cerrada 5 de Maliaño H39848874 12.000,00 12.000,00 31/05/2018 
Cdad. Prop. C/Mies de Resolores 12 de Cartes H39250139 9.273,77 9.273,77 31/05/2018 
Cdad. Prop.  C/Juan de la Cosa 33 de Santander H39280003 33.000,00 33.000,00 31/05/2018 
Aitor Aguirre Liendo 72095074X 3.000,00 3.000,00 31/05/2018 
Felipe Obeso Higuera 13929472M 3.000,00 3.000,00 12/06/2018 
Ainoa Gutiérrez Monje 13983564R 3.600,00 3.600,00 13/06/2018 
Fidela Pila Grijuela 13633617E 3.000,00 3.000,00 21/06/2018 
Tomás Collado Serdio 72077896J 3.000,00 3.000,00 21/06/2018 

ANEXO 

 

PLAN DE VIVIENDA 2013-2016 
 
Decreto 73/2014, de 20 de noviembre, por el que se aprueba el Plan de 
rehabilitación edificatoria, la regeneración y renovación urbanas y se 
establecen las subvenciones para los distintos programas durante el período 
2014-2016 en Cantabria. 

 
 
 

PROGRAMA DE FOMENTO DE LA 

REHABILITACIÓN EDIFICATORIA 

 

  

  
 2018/6681 


		Gobierno de Cantabria
	2018-07-11T10:49:11+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




